



„WEINBLATT“ ZUR WEINKARTE II/2020

WEINPROBE? VOR ORT...

In der momentanen Situation müssen auch wir von Tag zu Tag neu sehen, wie wir den Betrieb bei uns im Weingut aufrecht erhalten können. Grundlage dafür ist die jeweils aktuelle „Corona-Bekämpfungsverordnung“ des Landes Rheinland-Pfalz.

Wenn Sie zu einer **WEINPROBE** oder zum **WEINKAUF** zu uns kommen möchten, rufen Sie möglichst vorher an – so können wir sehen, was überhaupt machbar ist, Terminüberschneidungen vermeiden und sicherstellen, dass nicht zu viele Personen gleichzeitig bei uns zu Gast sind.



Unser Weingut in Meddersheim

... ODER ZU HAUSE!

Sie möchten lieber zu Hause bleiben und unsere Weine dort probieren, wo Sie sie später auch genießen möchten? Kein Problem: Ordern Sie unser **VERSANDKOSTENFREIES PROBIERPAKET** und stellen Sie sich Ihre Weinprobe selbst zusammen. Sie können jeweils eine Flasche von bis zu zwölf verschiedenen Weinen bestellen und zahlen nur den Wein; den Verpackungs- und Versandkostenanteil von €5 übernehmen wir für Sie. Eine Weinbeschreibung gibt es natürlich dazu.

Dieses Angebot gilt ausschließlich für **EINE FLASCHE PRO SORTE** und einmal pro Haushalt. Bei größeren Mengen gelten unsere üblichen Versandkostenregelungen, also € 5 für ein Paket mit jeweils bis zu 18 Flaschen. Ab 60 Flaschen liefern wir grundsätzlich versandkostenfrei.

Über alle Fragen im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie können Sie sich jederzeit im Internet unter www.weingut-hexamer.com/corona informieren.

UND SONST?

Außer den Weinen, die wir Ihnen auf der ersten Seite dieses Weinblattes schon vorgestellt haben, können wir Ihnen ab sofort den ersten **2020ER** anbieten: unseren **SAUERKIRSCHNEKTAR**. Aus handgepflückten, überreifen Kirschen von unserer **STREUOBSTWIESE** gekeltert bringt dieser enorm aromatische Nektar den Sommer ins Glas... Die 1 l-Flasche kostet € 4,-.

Für alle, für die es etwas Stärkeres als Fruchtnektar sein soll, haben wir auch etwas anzubieten – **OBSTBRÄNDE** aus Früchten von unserer Streuobstwiese am Dorfrand von Meddersheim. Alle Brände sind mehrere Jahre lang gereift und deshalb nicht nur sehr aromatisch, sondern auch besonders weich. Eine Auswahl:

WILLIAM'S-BRAND	500 ml	€ 15,-
ZWETSCHGENBRAND	500 ml	€ 23,-
PREMIUM-WILDKIRSCHBRAND	500 ml	€ 38,-
PFIRSICHBRAND	500 ml	€ 25,-

Einige Brände sind auch in der 200 ml-Flasche erhältlich.





„WEINBLATT“ ZUR WEINKARTE II/2020

WWW.WEINGUT-HEXAMER.COM

Seit September ist unsere **NEUE WEBSITE** online – und wir sind sehr zufrieden damit! Mit tatkräftiger (und geduldiger...) Unterstützung von O.D.D. Print + Medien aus Bad Kreuznach ist eine Seite entstanden, die übersichtlich und strukturiert die wichtigsten **INFORMATIONEN** zu unserem Weingut und natürlich zu den Weinen bereithält. Mit Bildern, Texten zu unseren Weinbergen und dem, was uns bei unserer Arbeit wichtig ist, aktuellen Informationen und natürlich einem übersichtlichen **WEBSHOP** ist die Seite jetzt ganz auf dem neuesten Stand.

Das heißt natürlich nicht, dass wir damit fertig sind – eine Website lebt von der Aktualisierung und auch von den Reaktionen, die wir darauf bekommen. Wenn Sie also etwas vermissen, das unbedingt noch angesprochen werden müsste, wenn Sie konstruktive Kritik oder gerne auch Lob loswerden möchten, schreiben Sie uns!

Eine eigene Kategorie ist Ihren Bildern von und mit unserem Wein vorbehalten. Schicken Sie uns Ihre Fotos – wir veröffentlichen Sie gerne in unserer **GALERIE**.



Unsere neue Website

BALD WIEDER DA: STOLLEN!

Nach dem sensationellen Erfolg unseres Eisweinstollens vom letzten Jahr wollen wir Ihnen diese ganz besondere Spezialität natürlich auch in diesem Jahr gerne wieder anbieten!

Unser Freund **BÄCKERMEISTER ALFRED WENZ** hat wieder eine ganz besondere Spezialität für uns kreiert, indem er den Aromen unseres Eisweins nachgespürt und sie bei der Auswahl der Zutaten aufgegriffen hat. Natürlich werden die verschiedenen Früchte, die diesen Stollen so herrlich saftig und aromatisch machen, auch in eben diesem **EISWEIN** mariniert – ein Stollen, wie es ihn nur einmal gibt!

Natürlich verschicken wir den Stollen auch per Paketdienst – das ideale Geschenk zur Weihnachtszeit für Familie, Freunde und Geschäftspartner!

Voraussichtlich werden wir den **EISWEINSTOLLEN** ab Ende November anbieten können. Ihre **VORBESTELLUNG** nehmen wir ab sofort gerne entgegen.

Eisweinstollen von Bäcker Wenz

1 KG	€ 20,-
750 G	€ 15,-
500 G	€ 10,-
200 G	€ 4,-



Bäckermeister Alfred Wenz bei der Arbeit



„WEINBLATT“ ZUR WEINKARTE II/2020

FREUDE SCHENKEN!

In den letzten Monaten mussten viele Reisen abgesagt werden, Begegnungen konnten nicht wie geplant stattfinden. Wenn Sie Ihren Angehörigen, Freunden oder Geschäftspartnern eine kleine **AUFMERKSAMKEIT** zukommen lassen möchten, verschicken wir gerne für Sie Wein, Sekt, Brände oder auch die kulinarischen **KÖSTLICHKEITEN** aus der „Wildkammer“ und von den Imkern hier vor Ort – und das nicht nur zu Weihnachten!

Stellen Sie Ihr **PAKET** zusammen – wir bringen es für Sie auf den Weg und legen auf Wunsch auch gerne eine persönliche Nachricht für den Empfänger bei.

NEU IM SORTIMENT

Guter Wein und gutes Essen gehören zusammen – und bei aller Liebe zu den regionalen Lebensmitteln gehört dazu für uns auch unbedingt ein gutes **OLIVENÖL**.

Dass ein Öl nicht wie das andere ist, habe ich zum ersten Mal während meines Weinbaustudiums in Geisenheim bei einer Olivenölprobe mit einem Kommilitonen aus Südtirol entdeckt. Ein Winzer aus der Nähe von **BARCELONA**, der während vieler Verkostungsreisen mit unserem gemeinsamen Händler in den USA zu einem guten Freund geworden ist, hat mich dann endgültig auf den Geschmack gebracht und uns ein Öl empfohlen, das uns vollends überzeugt hat.

Da ein gutes Olivenöl zu einem angemessenen Preis in Deutschland leider immer noch schwer zu finden ist, haben wir beschlossen, dieses Öl in unserem Weingut anzubieten.

Ab sofort also über uns zu beziehen:

SPANISCHES Olivenöl 500 ml € 8,50
nativ extra, kalt gepresst

Das Öl riecht angenehm fruchtig und aromatisch mit einer dezenten Schärfe. Es ist vielseitig einsetzbar, sei es mit ein wenig Salz und Pfeffer zum Brot als Dip, für den Salat oder bei vorsichtigem Erhitzen auch zum Braten.

Wir haben dieses Öl schätzen und lieben gelernt und verbrauchen in der **WEINGUTSKÜCHE** selbst reichlich davon ... also eine klare Empfehlung!

Wir sind definitiv auf den Geschmack gekommen – wenn dieses Öl Ihnen genauso gut gefällt wie uns und Sie mit einem halben Liter nicht weit kommen, sprechen Sie uns an: Wir können Ihnen auch größere Gebinde von zwei und fünf Litern Inhalt anbieten.



2021

Nach einer hervorragenden Ernte 2020 freuen wir uns jetzt auf ein neues Weinjahr. Wir hoffen, dass die allgemeine Situation sich entspannt und wieder mehr Normalität einkehrt; vor allem aber wünschen wir Ihnen und Ihren Familien von Herzen **ALLES GUTE FÜR DAS KOMMENDE JAHR**.

Ihre
Familie
HEXAMER



WEINKARTE
II/2020

WEINGUT
HEXAMER

Sobernheimer Straße 3
55566 Meddersheim

T 06751-2269

M 0175-7255815

E info@weingut-hexamer.de

W www.weingut-hexamer.de

LIEBE WEINFREUNDE,

es ist an der Zeit für die Winterkarte 2020 – und damit auch an der Zeit, Ihnen einige neue Weine vorzustellen.

Der Jahrgang 2019 hat sich wie erwartet hervorragend entwickelt; die meisten Weine konnten wir Ihnen ja schon mit unserer Sommerkarte präsentieren. Nach elfmonatigem Hefelager im Stückfass haben wir jetzt auch unseren 2019er Riesling No. 1 trocken aus dem Meddersheimer Rheingrafenberg auf die Flasche gebracht und freuen uns, Ihnen diesen absoluten Ausnahmewein anbieten zu können!

Neu dazugekommen sind auch der 2016er Spätburgunder Rotwein trocken als alltagstauglicher Roter, der 2019er Guts-Grauburgunder, der den inzwischen ausgetrunkenen Jahrgang 2018 ablöst, und – last but not least – unsere 2019er Riesling Auslese aus dem Meddersheimer Rheingrafenberg, die annähernd Beerenauslesemaße hat und die wir den Freunden edelsüßer Spezialitäten ganz besonders ans Herz legen möchten.

Ob Sie unsere Weine bei uns im Weingut probieren können oder nicht, richtet sich nach der jeweils gültigen Corona-Lage – auf jeden Fall können Sie sich aber Ihr persönliches Probierpaket zusammenstellen und bequem nach Hause liefern lassen. Mehr dazu im „Weinblatt“ zur Winterkarte 2020!

Ihre Familie

HEXAMER

So liefern wir

Die in der Weinkarte genannten Preise sind Endpreise inklusive Mehrwert- und ggf. Sektsteuer. Die grau gedruckten Beträge unter dem eigentlichen Flaschenpreis dienen lediglich der Vergleichbarkeit (Preis je Liter). Beim Kauf von Säften in Literflaschen berechnen wir € 0,30 Pfand pro Flasche. Weinflaschen sind pfandfrei; bitte geben Sie geleerte Flaschen in den Glascontainer. Unsere Weine werden in Kartons à 12 Flaschen verpackt; 6er-Kartons erhalten Sie auf besonderen Wunsch. Bei einer Bestellung ab 60 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschlands frei Haus. Ausgenommen sind die Inseln, für die ggf. ein Insetzuschlag fällig wird. Beim Versand per Paketdienst fallen für einen Karton mit bis zu 18 Flaschen € 5 als Verpackungs- und Versandkostenanteil an, 36 Flaschen kosten € 10 usw. Wir wählen die Kartongröße, die für den Versand am günstigsten ist; wenn kleinere Kartongrößen gewünscht werden, trägt der Käufer die Mehrkosten. Bei Abholung ab Weingut gewähren wir einen Nachlass von € 0,30 pro Flasche. Bei Lieferung der Ware erhalten Sie eine Rechnung mit ausgewiesener Mehrwertsteuer; es gilt ein Zahlungsziel von 30 Tagen. Skonto kann nicht in Abzug gebracht werden, sofern nicht anders vereinbart. Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum des Weinguts Hexamer. Weinstein ist Zeichen eines natürlichen Weinausbaus und beeinträchtigt die Qualität nicht; er ist kein Reklamationsgrund. Es gelten die gesetzlichen Gewährleistungsbestimmungen.

LITERWEIN

Nr. 1 2018 **RIESLING trocken** 1,0 l € 6,30

TROCKENE UND HALBTROCKENE WEISSWEINE

Nr. 3 2019 **WEISSBURGUNDER trocken** 0,75 l € 7,80
Alk. 13,0% vol., FS 6,2 g/l, FZ 6,4 g/l
Feine Steinobstaromen, fruchtbetont und dicht € 10,40/l

Nr. 3H 2018 **WEISSBURGUNDER „Herbstfüllung“ trocken** 0,75 l € 9,80
Alk. 13,0% vol., FS 6,2 g/l, FZ 7,4 g/l
Feine Vanille-, Apfel- und Birnenaromatik; ein Jahr lang auf der Hefe im Stückfass aus Meddersheimer Eiche gereift € 13,07/l

Nr. 4 2019 **GRAUBURGUNDER trocken** 0,75 l € 7,80
Alk. 12,5% vol., FS 5,4 g/l, FZ 6,0 g/l
Duft nach roten Äpfeln und Birnenkompott, weiche und säurearme Textur € 10,40/l

Nr. 5 2019 **RIESLING trocken** 0,75 l € 8,30
Alk. 12,5% vol., FS 7,1 g/l, FZ 7,8 g/l
Unser Gutsriesling - der Klassiker. Angenehme Pfirsich- und Zitrusaromatik
Goldene Kammerpreismünze € 11,07/l

Nr. 6 2019 **RIESLING trocken** 0,75 l € 9,50
Meddersheimer Rheingrafenberg
„Eisendell auf der Südseite“ € 12,67/l
Alk. 12,5% vol., FS 7,4 g/l, FZ 6,3 g/l
Mirabelle, gelber Apfel und Minze sind die Hauptattribute dieses enorm vielschichtigen 2019er „Eisendell“
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 7 2018 **RIESLING halbtrocken** 0,75 l € 8,50
Alk. 12,0% vol., FS 8,0 g/l, FZ 17,2 g/l
Mirabelle, Ananas und Quitte im Duft, fast salzige Mineralität. Unser Meddersheimer Pendant zum Riesling Porphy € 11,33/l
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 8 2019 **SAUVIGNON BLANC trocken** 0,75 l € 8,80
Alk. 13,0% vol., FS 7,6 g/l, FZ 7,1 g/l
Holunderblüte, Stachelbeere, schwarze Johannisbeere und Waldmeister; frische, komplexe Struktur € 11,73/l

Nr. 9 2017 **GRAUBURGUNDER trocken „vom Porphy“** 0,75 l € 9,50
Alk. 13,0% vol., FS 5,7 g/l, FZ 5,9 g/l
Dezent rauchige Nase vom vulkanischen Boden. Reife Gelbfruchtaromen, weiche, cremige Textur € 12,67/l

Nr. 10 2019 **RIESLING trocken** 0,75 l € 11,30
Schloßböckelheimer
In den Felsen € 15,07/l
Alk. 12,5% vol., FS 7,3 g/l, FZ 9,1 g/l
Pfirsich, Birne, Mirabelle und Orangenschale im Duft. Enorm vielschichtig mit viel Potenzial
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 12 2019 **RIESLING trocken** 0,75 l € 11,00
Schloßböckelheimer
Königsfels € 14,67/l
Alk. 12,5% vol., FS 7,3 g/l, FZ 8,4 g/l
Aprikose, Papaya und Mirabelle; dicht und komplex
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 13 2018 **GEWÜRZTRAMINER trocken** 0,75 l € 13,50
Alk. 14,0% vol., FS 6,7 g/l, FZ 5,7 g/l
Ausgeprägter Duft nach Wildrosen, Jasmin und Rosmarin, dichte, elegante Matrix € 18,00/l
Goldene Kammerpreismünze

Nr. 14 2019 **RIESLING „Porphy“** 0,75 l € 8,80
 Alk. 11,0% vol., FS 7,1 g/l, FZ 17,0 g/l € 11,73/l
 Feinherber Riesling aus Schloß-
 böckelheim. Birne, Litschi und
 Nektarine im Duft, enorm vielschichtig
 Goldene Kammerpreismünze

Nr. 26 2015 **SPÄTBURGUNDER No. 1** 0,75 l € 21,50
Rotwein trocken € 28,67/l
 Alk. 13,5% vol., FS 5,3 g/l, FZ 0,5 g/l
 Schattenmorelle, Brombeere und
 Vanille im Duft; rauchig, gut aus-
 balanciert und dicht **FAST AUSVERKAUFT**
 Goldene Kammerpreismünze

PREMIUM-WEISSWEINE

P1 2019 **RIESLING No. 1 trocken** 0,75 l € 21,50
 Meddersheimer € 28,67/l
 Rheingrafenberg
 Alk. 12,0% vol., FS 7,4 g/l, FZ 7,5 g/l
 Komplexe Matrix, dabei enorm filigran und
 vielschichtig; salzige Mineralität. Mit dem
 Potenzial, ein Methusalem zu werden.

P2 2018 **RIESLING No. 1** 0,75 l € 21,50
 Meddersheimer Rheingrafenberg € 28,67/l
 Alk. 13,5% vol., FS 7,7 g/l, FZ 13,0 g/l
 Die nicht ganz trockene Variante unseres No. 1.
 Gekeltert aus hochreifen, kleinbeerigen Trauben.
 Enorm dicht, viel Länge, enormes Potenzial.
 Goldene Kammerpreismünze

P3 2017 **WEISSBURGUNDER No. 1** 0,75 l € 15,80
 Alk. 12,5% vol., FS 5,1 g/l, FZ 7,8 g/l € 21,07/l
 Sehr subtile Aromatik und Struktur, viel Potenzial,
 fordernd. Aus hochreifen, kleinbeerigen Premium-
 trauben von Auslesequalität gekeltert. Dezentler Duft
 nach grünem Pfeffer und Kräutern; rauchig.
 Weiche Vanillenoten **FAST AUSVERKAUFT**

P4 2018 **GRAUBURGUNDER No. 1** 0,75 l € 17,80
trocken € 23,73/l
 Alk. 13,0% vol., FS 6,0 g/l, FZ 7,5 g/l
 Birne, Apfel und Mango im Duft; dezente
 Vanille- und Röstaromen, dicht und cremig

ROT- UND ROSÉWEINE

Nr. 17 2018 **SPÄTBURGUNDER** 0,75 l € 7,80
Weißherbst halbtrocken € 10,40/l
 Alk. 11,5% vol., FS 7,1 g/l, FZ 15,8 g/l
 Verführerischer Duft nach roten
 Johannisbeeren und Granatapfel,
 spritzig-frisch

Nr. 18 2019 **SPÄTBURGUNDER** 0,75 l € 8,30
Blanc de Noir trocken € 11,07/l
 Alk. 12,5% vol., FS 7,4 g/l, FZ 6,9 g/l
 Duft nach roten Beeren und Holunder-
 blüte, enorm spritzig und frisch

Nr. 19 2015 **SPÄTBURGUNDER** 0,75 l € 11,30
Rotwein trocken € 15,07/l
 Alk. 14,0% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,1 g/l
 Enorm kraftvoller, dichter Burgunder.
 Drei Jahre im klassischen Stückfass
 auf der Hefe gereift. Schwarzer
 Pfeffer, Cassis, getrocknete Pflaume...
 enormes Potenzial.

Nr. 21 2016 **SPÄTBURGUNDER** 0,75 l € 9,30
Rotwein trocken € 12,40/l
 Alk. 13,5% vol., FS 5,1 g/l, FZ 0,0 g/l
 Schattenmorelle, schwarzer Pfeffer
 und ein Touch von Vanille und
 Hagebutte. Ein Spätburgunder für
 viele Gelegenheiten.

Nr. 23 2012 **CUVÉE No. 3** 0,75 l € 12,30
Rotwein trocken € 16,40/l
 Alk. 13,0% vol., FS 5,5 g/l, FZ 2,4 g/l
 Ungeheuer dichter und komplexer
 Rotwein. Nach dreieinhalb Jahren
 Fassreife auf die Flasche gebracht;
 Duft nach getrockneten Heidelbeeren,
 Pflaumenmus und Kirschen

Nr. 25 2015 **FRÜHBURGUNDER** 0,75 l € 16,50
Rotwein trocken € 22,00/l
 Alk. 14,0% vol., FS 5,0 g/l, FZ 0,3 g/l
 Heidelbeere, Cassis, dunkle Schoko-
 lade - angenehm dicht und weich nach
 mehr als dreijähriger Holzfassreife
 Goldene Kammerpreismünze

WEINE MIT FRUCHTSÜSSE

Nr. 27 2019 **RIESLING „Quarzit“** 0,75 l € 8,30
 Alk. 11,0% vol., FS 7,6 g/l, FZ 27,2 g/l € 11,07/l
 Angenehm zitrusduftig mit Anklängen
 von Birne und Papaya
 Goldene Kammerpreismünze

Nr. 28 2019 **RIESLING Kabinett** 0,75 l € 10,80
 Meddersheimer Altenberg € 14,40/l
 Alk. 8,5% vol., FS 8,6 g/l, FZ 45,1 g/l
 Duft nach Minze, roter Grapefruit
 und gelbem Apfel; salzige Mineralität.
 Filigraner klassischer Kabinett

Nr. 29 2019 **SCHEUREBE Spätlese** 0,75 l € 13,30
 Meddersheimer Altenberg € 17,73/l
 Alk. 10,5% vol., FS 7,5 g/l, FZ 48,4 g/l
 Duft nach Holunderblüte, weißen
 Veilchen, dezent nach schwarzer
 Johannisbeere und Mirabelle.
 Elegante Ergänzung zu unseren
 restsüßen Rieslingen
 Goldene Kammerpreismünze

Nr. 31 2019 **RIESLING Spätlese** 0,75 l € 18,80
 Meddersheimer € 25,07/l
 Rheingrafenberg
 Alk. 8,5% vol., FS 7,8 g/l, FZ 78,5 g/l
 Aprikose, Mango, reife William's-
 Birne und viele weitere Gelbfrüchte
 mit pikantem Säure-Mineralität-Spiel
 ergeben einen Wein mit enormem
 Potenzial
 Goldene Kammerpreismünze

EDELSÜSSE WEINE

Nr. 35 2018 **GEWÜRZTRAMINER Auslese** 0,75 l € 25,80
 Alk. 8,0% vol., FS 6,5 g/l, FZ 97,3 g/l € 34,40/l
 Überreife, zum Teil eingeschrumpfte
 Beeren verdichtet zu diesem Gewürz-
 traminer-Extrakt. Duft nach Wild-
 rosen, Veilchen und Rosmarin,
 komplex
 Goldene Kammerpreismünze

Nr. 36 2019 **RIESLING Auslese** 0,75 l € 32,90
 Meddersheimer € 43,87/l
 Rheingrafenberg
 Alk. 8,0% vol., FS 8,8 g/l, FZ 112,5 g/l
 Komplexe Konzentration von Riesling-
 aromen und Mineralität. Aus einge-
 schrumpften, doppelt selektierten
 Beeren gekeltert.
auch in der 0,375 l-Flasche erhältlich 0,375 l € 17,00
 € 45,33/l

Nr. 37 2019 **RIESLING Auslese** 0,75 l € 26,50
 Schloßböckelheimer € 35,33/l
 In den Felsen
 Alk. 7,5% vol., FS 8,1 g/l, FZ 119,0 g/l
 Eine Auslese an der Grenze zur
 Beerenauslese; enorm dicht und
 vielschichtig, ganz großes Kino
auch in der 0,375 l-Flasche erhältlich 0,375 l € 14,30
 € 38,13/l

Nr. 39 2018 **RIESLING Eiswein** 0,375 l € 48,00
 Sobernheimer Domberg € 128,00/l
 Alk. 8,0% vol., FS 7,7 g/l, FZ 170,3 g/l
 Am zweiten Weihnachtstag konnten
 wir das i-Tüpfelchen auf diesen
 perfekten Jahrgang setzen.
 Enorm komplexe Frucht, viel-
 schichtige Matrix

Nr. 41	2018	RIESLING Beerenauslese No. 1 Meddersheimer Rheingrafenberg Alk. 6,0% vol., FS 10,6 g/l, FZ 235,2 g/l 160° Oe - die Essenz einer zehntägigen Selektion. Getrocknete Botrytis, aber auch eingeschrumpfte, überreife Beeren ergeben eine unglaubliche Intensität und Tiefe. <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375 l € 63,00 € 168,00/l
Nr. 42	2018	RIESLING Trockenbeerenauslese Meddersheimer Rheingrafenberg Alk. 6,0% vol., FS 10,8 g/l, FZ 308,4 g/l Getrocknete Aprikose, Papaya, Mirabelle, Quitte und Mango im Duft in Kombination mit der geradezu fesselnden Intensität und Tiefe ergeben einen Wein, wie es ihn nur in absoluten Ausnahmejahren gibt. <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375 l € 99,00 € 264,00/l
Nr. 43	2018	RIESLING Trockenbeerenauslese Meddersheimer Rheingrafenberg Alk. 5,5% vol., FS 11,5 g/l, FZ 350,5g/l 210° Oe - im Verkauf ab November 2019. <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,375 l € 210,00 € 560,00/l

WINZERSEKTE & SECCO

Nr. 47		RIESLING brut Unser Klassiker	0,75 l € 12,30 € 16,40/l
Nr. 48		PORTUGIESER WEISSHERBST brut Feinperlig	0,75 l € 12,90 € 17,20/l
Nr. 49		CUVÉE PINOT extra-brut Eine Cuvée aus weiß gekellertem Spätburgunder und Weißburgunder	0,75 l € 13,90 € 18,53/l
Nr. 50		WEISSBURGUNDER brut Angenehm weich und cremig drei Jahre auf der Hefe gelagert <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l € 15,30 € 20,40/l
Nr. 51	2019	LUFTIKUSS feinherb Qualitätsperlwein b.A. Spritzig-frisch mit hohem Spaßfaktor	0,75 l € 8,80 € 11,73/l

BRÄNDE

Nr. 52		SPÄTBURGUNDER TRESTERBRAND 10 Jahre im Holzfass gereift	0,5 l € 24,00 € 48,00/l
		SPÄTBURGUNDER TRESTERBRAND 10 Jahre im Holzfass gereift	0,2 l € 12,50 € 62,50/l

Wir bieten außerdem diverse Obstbrände aus Früchten von unserer Streuobstwiese an – sprechen Sie uns an!

SÄFTE AUS EIGENEN FRÜCHTEN

Nr. 53W		TRAUBENSAFT (weiß)	0,7 l € 3,00 € 4,29/l
Nr. 54		DREIFRUCHTSAFT -klar- aus Apfel, Birne und Quitte von unserer Streuobstwiese	1,0 l € 3,00 zzgl. Pfand € 0,30
Nr. 55		APFELSAFT -naturtrüb oder klar- aus handgepflückten Äpfeln von unserer Streuobstwiese	1,0 l € 3,00 zzgl. Pfand € 0,30

FAST AUSGETRUNKEN...

R1	2018	WEISSBURGUNDER trocken Alk. 12,5% vol., FS 5,8 g/l, FZ 6,5 g/l Angenehme Birnen- und Melonen- aromatik, fein eingewobene Mineralität; dicht und gehaltvoll <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l € 7,80 € 10,40/l
R2	2018	RIESLING trocken Alk. 13,0% vol., FS 8,2 g/l, FZ 8,4 g/l Unser Gutsriesling - der Klassiker. Feine Pfirsich- und Grapefruitaromen	0,75 l € 8,30 € 11,07/l
R3	2018	SCHEUREBE Alk. 11,5% vol., FS 6,8 g/l, FZ 26,3 g/l Feinherber Spaßwein mit Duft nach Holunderblüte, Limette und etwas Cassis. Leicht, filigran und unkompliziert	0,75 l € 8,30 € 11,07/l
R5	2018	RIESLING trocken Meddersheimer Rheingrafenberg „Eisendell auf der Südseite“ Alk. 12,5% vol., FS 7,5 g/l, FZ 7,3 g/l Aprikose, Pfirsich, Litschi und Minze im Duft. Kräutrig-mineralische Matrix; filigrane Schönheit	0,75 l € 9,50 € 12,67/l
R6	2018	SAUVIGNON BLANC trocken Alk. 13,0% vol., FS 7,1 g/l, FZ 7,1 g/l Stachelbeere, Waldmeister und schwarze Johannisbeere; fruchtige, frische Struktur	0,75 l € 8,80 € 11,73/l
R7	2018	RIESLING trocken Schloßböckelheimer In den Felsen Alk. 13,5% vol., FS 7,4 g/l, FZ 7,0 g/l Pfirsich, Aprikose und Mirabelle im Duft; komplexe Matrix. Ein Ausnahme- wein aus einer Ausnahmelage <i>Goldene Kammerpreismünze</i>	0,75 l € 10,80 € 14,40/l

Ausgewählte Weine sind auch in der Magnum-Flasche erhältlich – sprechen Sie uns an!

Alle unsere Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Anbaugebiet Nahe und enthalten Sulfite. Sofern nicht anders gekennzeichnet, handelt es sich um Qualitätsweine.

Bankverbindung:

Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück
BIC: GENODE51KRE · IBAN: DE 49 56090000 000 4035770
Konto-Nr. 4 035 770 · BLZ: 560 900 00
Zahlung per ec-Karte möglich